余组字〔2016〕47号
[image: image2.png]

中共新余市委组织部
关于转发中共中央组织部《关于在“两学一做”学习教育中对基层党组织按期换届情况进行专项检查的通知》的通知

各县(区)委组织部(党群工作部)，市直机关工委、新钢公司党委、新余学院党委组织部，亚林中心党群工作处，市委教育局政教科，市国资委党群工作科：
现将中共中央组织部《关于在“两学一做”学习教育中对基层党组织按期换届情况进行专项检查的通知》转发给你们，请结合本地本单位实际，认真抓好贯彻落实。各地各单位开展专项检查、整改情况，请于2016年11月1日前报市委组织部。

联系电话：6441277

邮    箱：zzk1277@163.com
[image: image3.png]

                 中共新余市委组织部

                              2016年7月11日

中共中央组织部
关于在“两学一做”学习教育中对基层党组织按期换届情况进行专项检查的通知

组通字〔2016〕26号

各省、自治区、直辖市党委组织部,中央和国家机关各部委、各人民团体组织人事部门,新疆生产建设兵团党委组织部,各中管金融企业党委,部分国有重要骨干企业党组(党委),部分高等学校党委:

基层党组织按期换届,是严肃党内政治生活、加强基层党组织建设、保障党员民主权利的一项基本制度,是全面从严治党的必然要求。党章对基层党组织任期作出明确规定。《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》规定,基层党组织任期届满应按期进行换届选举,如需延期进行换届选举,应报上级党组织批准,延长期限一般不超过一年。近年来,基层党组织换届情况总体是好的,但也有一些党组织不按期换届,甚至长期不换届,出现这些问题既有基层党组织执行规定不严的原因,也有上级党组织督促指导不力的原因。为严格执行按期换届制度,根据中央要求,在“ 两学一做”学习教育中对基层党组织按期换届情况进行一次专项检查。现就有关事项通知如下。

一、对基层党组织按期换届情况进行全面排查。各级党组织要按照分级负责的原则,对所属基层党委、党总支、党支部按期换届情况进行全面排查,基层党组织同时进行自查。重点检查是否存在以下问题:基层党组织任期届满,未经上级党组织批准,一年内没有换届的;任期届满,延期超过一年以上没有换届的。要逐一排查、摸清底数,查明情况、分析原因,研究提出整改措施。

二、抓紧整改存在的问题。对没有按期换届的基层党组织,由上级党组织制定工作方案,区别不同情况,明确换届时间进度,督促指导其抓紧换届。对党组织软弱涣散的,要先整顿再换届;对暂无党组织书记合适人选的,可采取选派、兼任等方式,抓紧配备后进行换届;对因党员分散或流动党员多,达不到换届选举规定人数的,要采取有效措施,创造条件组织换届。原则上2016 年年底前完成整改。

三、严格执行基层党组织按期换届制度。各级党组织要以这次专项检查为契机,强化严格按党章党规办事的意识，健全相关工作机制,使基层党组织任期制度、换届选举制度真正严起来。上级党委要履行主体责任,为基层党组织按期换届创造有利条件,采取定期检查、专项督查等方式,督促指导基层党组织严格执行换届规定。要把基层党组织按期换届情况作为党委书记抓基层党建工作述职评议考核的内容。基层党组织任期届满前,要主动向上级党组织提出换届请示;需延期换届的,应当报上级党组织批准。上级组织部门要进一步完善相关程序规定,组织换届业务培训,加强具体指导。要严肃工作纪律和换届纪律,对不严格执行规定、不按期换届的,视情节轻重严肃追究有关党组织及其负责人责任。

各地区各部门各单位开展专项检查、整改情况，请于2017年2月底前报送中央组织部。

附件:基层党组织按期换届情况专项检查统计表

中共中央组织部

                             2016年5月4日
[image: image1.emf]
[image: image4.png])

中共新余市委组织部办公室              2016年7月11日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKi=tLi=vJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PSIDQSIAPyTsQDMDMxzzLCjzKSkDMCbsQjL3Myf3MTXzPiT4eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS33MSD1HMaPsbSNwKV0OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT90sB4rsCBz9CJzL5u09mVq6J+OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsaPtaKPvsOfxsCNq8eo0p9xuyvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9uZ2N87pgzLKS3LqPxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOibxNDXxMST3NCXwNCECLiX7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wMhzvMxzwLR=wMSn0Lyn0LyvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLS=wKiDwLCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9Li=sLS=sMzDsMTHsMSjsMif7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMS=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB30LC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS32NFXxM1D2LiHyYlL4MiMgMCP0X1YjNSkgM1X2LlX2NCvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3vKi=tLi=vOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9czI5bz8uZCkNclswNDQ3VVolX0IEaCItKznwSUYhU0AZdRsHVGUIUDEkR2PzQ10gY0L8LCYUSDMvMVkFTWH2L1QlMmUndGM0dTsZdjs2VUY2c0jyLyLyTWc2VScKR1ExaFwPTUX4VSLqbFExT0YPMzQHTCMnT1EQbGgYTT45VSMxL0=yQibyL0DyVUEwdiLyMScPL2=2VUEDb0=ySGIgLzMxLyMoM1EQVWLyL10FXSMmTUj2ckPybmEiLyMKZVD2TBsPblsDVScER1D2VFUYTVMOXSckR0AQYj8PLy0QXSMUbk=yRG=yTTsqXScPUCMQQmfyL2QoL0ECQCMxQxsPLykSL2IYTiMQMjQYbjIpTCcTYSL2LTkgLzj0XSMuT0=yQUUYbi0VXScHPSMQTUkYL0MQTCcEcUkQaF8PM2cZVSM0MUAxZFYgbiklL2IEaEj2NDgYLx8LVSM4bEAQVj4YbjzxLychUE=yMmIYM2XqTGHuLkkQL0jyL0P0Lyc0YUAQYygYL0ACLyLvTSLyTiXyM1YXTGIqX1ExXzUgM1w0TCMCLyMQNGcYTT42VUD1ZEkQXikPTV0wXUEPNSMxMUcPM1EzLyMkZUAQRlgPTUUDTCb4dSL2ZGkgbjQRTCMAZUj2dDggM2MZLyMgQiMQSDQgTUg1VSMGQk=yVS=yTTEqVWIFcUkQc2MYMzs0VWIuYk=yRjwPMy=zL0EMZCL2PzbyMyQzVWIXRkkxY0YYL2D8LycFaSL2MjcYLyfvVUExVUAxLSIgbjrwXWIlQU=ydlcgL1n1VUE2dkkQYlgYTSguTEENS0AxLlwgTScYXWIJLk=2ZxsgM0YTVWH1XkkxUVIPbmgRXWICXiL2VjEYL14ULycscFEQRWYgLzPvTEDqSlDySi0YbkctXScSMEAQc2YgTSM1XWIGSU=2bRryL1r8XUD0dE=2JzEgTUQ1L2IsSVExQkbybmUJTCb2XVDydCAgblTwTGIIRlExJx8gMyMgL2IpQUj2blEPbiAVLyL1MyMQYmoYTVwyVSM5UCMxSlMYbmYiTEEWNVEQTj7yM1oXVWIvU0kQRD3yMzoITGIQTEj2KzkYbl4rLycYRCMQTygPTWU1TCLwSFD2dTEPMzczTCbxcVEQZWggL2X8TGI5ZlExSFIgL2MmLycLQ1D2S2kYTR8OTGIrUyLyLybyblItTEEzZyL2MV0PLz8SVWIRQSL2ZV0gM1bzVUEkZ0=2TVEYbmcpVScudU=2OSQgLz0LL2HzSUjyPlcPL2cmVScUQ0=2bF0YM1MXXSMWP1D2U0QgMz0IL2IPaiLyLkUgL1wUTCcAR0kxZz0PTR81VScRXiMQQzQPM2QKLycRVCMQMGEYbigRVUD8NFD2dkogMzkkXWIoU1ExVh8YbicPXUE4SkAxcCDyTTcwTGIyZiLyMDYYLzsCLyMKbkkQUVYgLxsFL2IFaE=8TWgFJz0QR2cVZjgTcz4zdj0HLTwlZzg4TzP4Sz0NbyYtNVYqZD7yKzIqYmgScy=1NR8BVGbqa0M2Y2n3STwlT2YYZFgMa0=8aTD4TGHxTGMDXT4XZB82UmovUjr8PjsqQWbqbSPzZicIMEbyYl8QVUnzOT8QblTySiY2a2oyTSzzQD8Mcmn1QGoDbEQDSmkwXWfuZls2VFEqYkE5ZDc2bTkUNCYmax7qZGcpPi0DVDYJYlMmSEUGYWoAbj3qVkAYPjowMScoPVUrSDwkRVs5bGoVMGUKYWc4VDkNLjE5a2EZaV0IUlwpZ1UxLTQHa0E1Tz4LLmgMbz80az4pajEuVDEZQzk2SmclUCE4LRsDK2ISY1HwPVYEblMtXTMVNTQgdUoHc1snaycnREUYaEj3KyApVj4BdRs4cVjucj42czvwP2AKQFgPXj3qa2MmVmkJPVg3b2=ua0HxM0E2dV8EVDMWNC0pdjgnUTEZZiEXdlg2UmTyLjcSSh7yQTIHdT4ZZEn8RDQTQR8rU2H8Slk2YUoINVsqVWYiZFsOVj4NZlXvLxs1SiERdCEINCINMWbuVjH3dj8lc2EZSlcBJzISVWMIZCAQRSz4RzsEb1sZVlcNc1gybzfqTkI2ZkYpYRrxMT0WZTE5czEFRmA0Xz4LLT00K2j8ZjH0QTkDQDgFZ18YbFk5NGcMYjsoYz33OVgZcFkCLWAtRkEzdUoGJ0UmSkkldSk5Vmk0TkoBRWcOS2=qRiIYNBr1dWoNdmc2VmoncykZRlUpK0L4LVgMclkAM0D1QFcmPjEmXVkLOT8nSl0ybzgZdjU2ZGc5NC0icjEJbF8DbyLqRGgZa1oAdFMBbB8lOTIFbUn8XkMDQyb0diAZc2Q4SGovRj8xSmcWczkmbxs2X1g2SUoiLWY2J2f8MxsSQmcmdlcuJ0onUDHuc2kWTTTxK2cIZlEPUDzvNT7uTD8vPj0MSygZYWbzdj73c1MZND8yY0olbEgmZjwnNB82U1cIbz3yT2g2S2cBX1s2bGc5U0oBZzsAUEgDUTQ4c2oxZzwBMTTqVkEuRDoOdi=uZlomPlspbzQZdWoOST4zdmcpb1c2cy=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS3vOB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS32NFXxM1D2LiHyYlL4MiMgMCP0X1YjNSkgM1X2LlX2NCvuSVP0OfzJOEAxa08FaFEmOiH7K0Axa08FaFEmOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

— 2 —
— 3 —